
skiej oraz Policja, a pomocniczo ekipa filmo-

wa. Prosimy o zachowanie w tym czasie 

szczególnej ostrożności przy poruszaniu się po 

drodze oraz o ograniczenie - w miarę możli-

wości - poruszania się pojazdami na tym od-

cinku. Za utrudnienia bardzo przepraszamy i 

postaramy się w jak najmniejszym stopniu 

zakłócać spokój mieszkańców Gminy Jaśliska. 

Data Godz. 4  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 01. 02 7:00 Zm .Dorota Zawada /int. od wujka Józefa z rodziną ze Słopnic/ 

 8:00 
Zm. Bronisław Patlewicz /greg/                                                 

Zm. Marian Mezglewski 

 17:00 Zm.Adolfa Mezglewska/int.od chrześniaków Wiesława i   Agaty/ 

Wtorek 02. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Maria Orlińska 
Zm. Józef i Helena Kuchta 

 11:00 W intencji Ojczyzny 

Wola 16:00 Zm. Józef, Władysław,, Andrzej Łątka 

 17:00 Zm. Aneta Zawada w 5 rocz. śmierci 

Środa 03 02 7:00 Zm. Jan Kurdyła /int. od Jana Łątki/ 

 8:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 17:00 Zm. Elżbieta Łatka /int. od Jana i Haliny Farbaniec/ 

Czwartek 04. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Wojciech, Katarzyna, Bronisław, Władysław, Józef, Maria 

 17:00 Zm. Maria , Mieczysław, Tadeusz  Marczak 

Piątek 05. 02 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Marian Łątka/int. od mieszkańców Woli Niżnej/ 

 17:00 Zm. Antoni Mezglewski/int. od córki/ 

Sobota 06. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Włodzimierz  Madej w 3 rocz. śmierci 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. opiekę Matki 

Bożej dla Tekli Zawada w 80 rocz. urodzin. 

Niedziela 07. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Dorota Zawoda/int. od rodz. Zima/ 

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisława i Józef Janiszewscy /int. Od syna Jana i Lucyny/ 

 11:00 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. opiekę Matki 

Bożej   dla  kapłanów  i sióstr zakonnych pracujących w naszej 

parafii /int. od  Sióstr Różańcowych św. Jana Pawła II/ 

 16:00 Zm. Maria Orlińska/ int. Od córki  z mężem/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Symbolika świecy 

Świeca jest symbolem ludzkiego życia. Kiedy 

zostanie zapalona, zaczyna jej systematycznie 

ubywać. Podobnie jest z naszym życiem. Od 

momentu, w którym je otrzymaliśmy, dni na-

szych systematycznie ubywa. 

Z każdą godziną, z każdą se-

kundą życie staje się krótsze. 

Ostatnio trzykrotnie biły 

dzwony na wieży tego kościo-

ła, żegnając naszych bliskich 

odprowadzanych na cmentarz. 

Czy dziesięć dni temu któryś 

z nich przypuszczał, że nie 

doczeka dzisiejszej uroczysto-

ści? Czy wiedział, że świeca 

jego życia już się dopala? 

Miał 25 lat, sądził, że życie 

jest dopiero przed nim. Bóg 

jednak postanowił inaczej. 

Narzeczona zamiast podać mu 

obrączkę przy ołtarzu, złożyła 

kwiaty na jego trumnie. Nikt z nas nie wie, ile 

dni mu jeszcze zostało. Dziś trzymając świecę 

w ręku, trzeba zapytać, co mam czynić, aby 

ten kawałek życia, jaki mi jeszcze został, do-

brze wykorzystać, tak dobrze, by nie trzeba 

było żałować. Świeca jest także symbolem 

ofiary. Spala się własnym kosztem i dlatego od 

wieków utożsamiano ją z ofiarą. Między inny-

mi dlatego zawsze płonie na ołtarzu podczas 

sprawowania Najświętszej Ofiary. Dziś ta 

świeca, którą trzymasz w ręku, stawia ci pyta-

nie, czy stać cię na ofiarę. Życie ustawicznie 

żąda od nas ofiary. Nie można być dobrym 

mężem, matką, ojcem, dzieckiem, pracowni-

kiem nie składając ofiary. W naszych czasach 

to sprawa wielkiej wagi. Dlaczego rozpadają 

się małżeństwa? Dlaczego starcy płaczą na 

synów, córki, synowe czy 

zięciów? Dlaczego tylu ludzi 

tonie w kieliszku? Dlaczego 

ludzie odchodzą od Boga 

i Kościoła...? Brak ofiary. 

Przynosząc dziś gromnicę do 

poświęcenia, trzeba zapytać 

siebie, czy stać mnie na ofia-

rę. Świeca to symbol wiary. 

Na chrzcie otrzymaliśmy za-

paloną świecę jako symbol 

światła wiary i we wszystkich 

ważnych momentach życia 

Kościół podaje nam zapaloną 

świecę, przypominając łaskę 

wiary. Pierwsza Komunia 

święta, sakrament małżeń-

stwa, sakrament kapłaństwa, 

śluby zakonne, śmierć, mogiła. Otrzymaną na 

chrzcie św. wiarę trzeba przenieść przez całe 

życie, a nie jest to wcale takie łatwe. Świeca 

jest wreszcie symbolem chrześcijaństwa. 

Chrystus powiedział: „Ja jestem światłem”, 

a „wy jesteście światłością świata”. W ten 

sposób określił nasze wspaniałe zadanie wo-

bec całego stworzenia. Mamy być jak światło 

zapalone w ciemnym pokoju. Ludzie niewie-

rzący winni się weselić patrząc na chrześcija-

nina, który jest światłem. Nasz dobry przy-
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kład, nasza zdecydowana postawa, nasza mą-

drość życiowa i odwaga w bronieniu prawdy 

winny być światłem dla świata. Czy tak jest? 

Czy ludzie budują się twoim dobrym przykła-

dem? Czy masz czyste sumienie, bo nigdy 

nikogo nie zgorszyłeś? Czy jesteś światłem, za 

które inni są wdzięczni, czy też twego światła 

w ogóle nie widać? Prośmy Matkę Najświęt-

szą o dobre wykorzystanie życia, które nam 

jeszcze zostało, o gotowość do ofiary, o mocną 

i żywą wiarę aż do śmierci i o łaski potrzebne 

do wypełnienia chrześcijańskich zadań wobec 

świata. /Ks. Edward Staniek/ 

IV noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach   

Wszyscy zebrani w Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej 

Nieba i Ziemi w 

Jaśliskach w mroź-

ną, zimową, pobie-

loną śniegiem nie-

dzielę, 24 stycznia 

2016 roku późnym 

popołudniem i w 

godzinach wie-

czornych - przyby-

li oficjalnie i nieo-

ficjalnie goście, 

chóry i wierni  z 

naszej parafii mieli 

okazję, aby  już po 

raz czwarty posłuchać  wspaniałego i pięknego 

śpiewu kolęd i pastorałek. W artystycznych, 

czterogłosowych  opracowaniach usłyszeliśmy 

kolędy i pastorałki w wykonaniu artystów – 

śpiewaczek i śpiewaków pięciu chórów mie-

szanych biorących udział w tym koncercie. 

Tym razem do Jaślisk przyjechały następujące 

chóry: Chór „Sokół” z Frysztaka ( na nowo-

rocznym koncercie chórów „Jaśliskie kolędo-

wanie” w Jaśliskach po raz pierwszy), Chór 

Parafii Serca Bożego ze Świdnika w Słowacji, 

Przemyski Chór Kameralny z Przemyśla ( tak-

że na noworocznym koncercie chórów 

„Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach po raz 

pierwszy), Chór „Chorus” z Korczyny. Gospo-

darzem  IV noworocznego koncertu chórów 

„Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach goszczą-

cym u siebie wymienione powyżej chóry był 

Jaśliski Chór Kameralny. Koncert poprzedziła 

Msza święta z udziałem tych chórów, przyby-

łych gości i wiernych z naszej parafii Jaśliska 

w Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królo-

wej Nieba i Ziemi w Jaśliskach. Odprawiał ją 

od godziny 15:00 Ks. Grzegorz Polasz, Pro-

boszcz parafii Jaśliska. On również powitał na 

jej wstępie wszystkich zebranych gości, chó-

rzystów i wiernych, a także w dalszej części 

Mszy świętej wygłosił do nich krótką homilię. 

Już na wstępie do Mszy świętej dla wszystkich 

zebranych na tym koncercie po łacinie kolędę 

„Adeste  fideles” zaśpiewał Chór Parafii Serca 

Bożego ze Świdnika (Słowacja). Na ofiarowa-

nie darów kolędę „Tryumfy Króla niebieskie-

go” zaśpiewał Chór „Chorus” z Korczyny. Na 

Komunię świętą 

swoje kolędy za-

śpiewały jeszcze 

dwa chóry: Chór 

„Sokół” z Fryszta-

ka i Przemyski 

Chór Kameralny z 

Przemyśla. Te wy-

mienione chóry, 

jak również i nasz 

parafialny organi-

sta Dominik Szla-

ma przygotowały 

oprawę śpiewno 

muzyczną do liturgii tej Mszy świętej. Praw-

dziwe śpiewanie rozpoczęło się jednak dopiero 

po jej zakończeniu. Na początku wszystkich 

zgromadzonych na koncercie, przybyłych go-

ści i chóry powitała Pani Agnieszka Puchalik, i 

Piotr Urban, sekretarz Urzędu Gminy w Jaśli-

skach. Oni to bowiem razem w sposób profe-

sjonalny i fachowy poprowadzili prezentację 

wszystkich chórów oraz cały IV noworoczny 

koncert chórów „Jaśliskie kolędowanie” w 

Jaśliskach. Jako pierwszy na tym koncercie 

zaprezentował się wszystkim zebranym Chór 

„Sokół” z Frysztaka, który swoją działalność 

rozpoczął w 1987 roku przy Gminnym Ośrod-

ku Kultury we Frysztaku. Pierwszym opieku-

nem i dyrygentem tego chóru był Jan Karpierz, 

a teraz-od ponad dwunastu lat-pieczę nad chó-

rzystami sprawuje Pani Magdalena Wiśniow-

ska. Chór tworzy 25 osób pochodzących z 

różnych środowisk. Osoby te łączy wspólna 

idea-kultywowanie i chęć popularyzacji śpie-

wu chóralnego. Patronat nad chórem pełni 

Polski Związek Chórów i Orkiestr Oddział w 

Rzeszowie. Chór „Sokół” z Frysztaka chętnie 

prezentuje się podczas różnych uroczystości 

gminnych, na wielu koncertach, konkursach i 

przeglądach na terenie Podkarpacia. Od 2009 

roku organizuje on u siebie we Frysztaku Kon-

cert Kolęd i Pastorałek „Chwalmy Boże Dzie-

cię”. W swoim repertuarze chór posiada około 

150 utworów o tematyce religijnej, patriotycz-

nej, świeckiej i ludowej. Chór jest także laure-

atem wielu konkursów muzycznych , m.in. 

Cantate  Deo  w Rzeszowie, Pieśni Pasyjnej w 

Radymnie i Głogowie Małopolskim. W wyko-

naniu Chóru „Sokół” z Frysztaka pod dyrekcją 

Magdaleny Wiśniowskiej wszyscy zebrani na 

tym koncercie w Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

usłyszeli 6 utworów. Były to następujące kolę-

dy: „Bracia patrzcie jeno”, „Niemowlątko na 

słomie”, „A spis Bartek”, „Gaudete” (tę kolę-

dę chór śpiewał po łacinie), „W dzień Bożego 

Narodzenia” i „Bóg się rodzi”. Po Chórze 

„Sokół” z Frysztaka... C.d.n. /Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

We wtorek  2 lutego Święto Ofiarowania Pań-

skiego. Jest to dzień życia konsekrowanego. 

Składka z tego dnia przeznaczona jest na po-

moc klasztorom klauzurowym. We środę 3 

lutego wspomnienie liturgiczne św. Błażeja po 

Mszy obrzęd błogosławieństwa jabłek. W pią-

tek 5 lutego wspomnienie liturgiczne św. Aga-

ty męczennicy poświecenie chleba i wody. W 

tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 

piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź w 

Sanktuarium w piątek od godz. 16.00, na Woli 

od 15.30 następnie Msza św. i nabożeństwo. 

W poniedziałek o 18.00 na Woli Niżnej zbiór-

ka dla ministrantów, we wtorek po Mszy św. 

zbiórka dla ministrantów ze szkoły podstawo-

wej (zbiórki dla ministrantów w Jaśliskach 

będą się odbywać, co tydzień na przemian raz 

szkoła podstawowa a raz gimnazjum i starsi) 

w środę o 15.30 próba dla scholii młodszej w 

piątek spotkanie dla KSM w sobotę próba 

scholii starszej. W sobotę na hali przy Zespole 

Szkół w Jaśliskach odbędzie się Dekanalny 

Turniej Ministrantów w piłce halowej. W 

czwartek o godz. 16.00 Adoracja Najśw. Sa-

kramentu i Godzina Święta. Po Mszy Świętej 

zmiana Biletów Strażowych, następnie dla 

członków Arcybractwa Straży Honorowej spo-

tkanie na plebanii. Od niedawna funkcjonuje 

nowa strona parafialna. Otwierając zakładkę z 

hasłem „ Nowenna” możemy wpisywać swoje 

intencje do Matki Bożej. Wpisane intencje 

będą odczytywane i omadlane w każdą sobotę 

na porannym nabożeństwie. Wiemy że są oso-

by z naszej parafii i  spoza,  które za przyczyną 

Matki Bożej w naszym jaśliskim wizerunku 

doświadczyły szczególnych łask np. uzdrowie-

nie z jakiejś poważnej choroby. Chcielibyśmy, 

aby te fakty udokumentować. Każdy kto otrzy-

mał tego typu łaskę,  powinien czuć się zobo-

wiązany, aby dać świadectwo o niezwykłym 

działaniu Matki Bożej w naszym jaśliskim 

sanktuarium. Dziękujemy za utrzymanie czy-

stości w naszych świątyniach. Do sprzątania 

kościoła i rozbiórki dekoracji Bożonarodzenio-

wej prosimy w środę na godz. 9.00 następują-

ce osoby: Angelika Huta, Bogdan Janiszewski, 

Zofia Farbaniec, Anna Magierowska, Zofia 

Dragan, Krystyna Krupej, Małgorzata Porada, 

Katarzyna Zawada, Alicja Kurdyła, Anna Far-

baniec, Jan Szymczakowski, Dariusz Wilczek. 

Na Woli: Anna Łatka, Adam Prochownik, 

Helena Farbaniec, Janusz Orliński, Beata Far-

baniec. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-

ne na remont naszych świątyń oraz na ogrze-

wanie kościoła.  

Ogłoszenie Społeczne:  

W dniach 1, 2, 3, 4 oraz 10 lutego 2016 r. w 

godzinach 6:00 - 17:00  na odcinku drogi wo-

jewódzkiej pomiędzy Posadą Jaśliska 80, a 

Moszczańcem nastąpi czasowe wstrzymywa-

nie ruchu na ujęcia do filmu pt. "Wielkie 

zimno" - każdorazowo na 15-20 minut, po 

których ruch będzie na powrót puszczany. 

Kierowaniem ruchem zajmie się Ochotnicza 

Straż Pożarna w Jaśliskach i Posadzie Jaśli-


